[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2016 года № 01                                 городской поселок имени Свердлова

О проведении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период до 2031 года
Рассмотрев, представленные и.о. главы администрации МО «Свердловское городское поселение» Колесниковой А.С. по предложению ООО «СПб – Энерготехнологии», материалы по актуализации схемы теплоснабжения территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период до 2031 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2004 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом МО «Свердловское городское поселение», Генеральным планом муниципального образования «Свердловское городское поселение», утвержденный решением совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 21.07.2014 № 20 (с последующими изменениями и дополнениями), решением совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 11.08.2015 года № 30 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», постановляю:
1. Провести публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период до 2031 года.
2. Публичные слушания провести 11 марта 2016 года в 16 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,  г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, дом 18, МКУ «КДЦ «Нева».
3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на  уполномоченный орган - администрацию МО «Свердловское городское поселение» - отдел по управлению жилищно – коммунального хозяйства (далее – Комиссия).
4. Комиссии:

4.1. В срок до 04 марта 2016 года организовать экспозицию актуализованной схемы теплоснабжения в администрации МО «Свердловское городское поселение» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, дом 1, второй этаж, кабинет № 6 и в МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,  г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, дом 18.
4.2. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовать не позднее 04 марта 2016 года в газете «Всеволожские вести», а также разместить на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.
4.3. Заключение о результатах проведенных публичных слушаний и протоколы публичных слушаний разместить на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru в течение 3 календарных дней с даты завершения публичных слушаний.

5. И.о. главы администрации МО «Свердловское городское поселение» с учетом поступивших замечаний и предложений, а также заключения о результатах публичных слушаний в течение 7 календарных дней с даты окончания публичных слушаний принять одно из следующих решений:

а) утвердить актуализацию схемы теплоснабжения;

б) возвратить актуализированную схему теплоснабжения на доработку для учета замечаний и предложений, поступивших по итогам сбора замечаний и предложений и (или) публичных слушаний.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести», и разместить на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы администрации МО «Свердловское городское поселение».
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      В.А. Тыртов